
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(первый созыв)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Р Е Ш Е Н И Е

29.12.2022 г.                                   с. Алешники                                                  №20/43

О передаче части полномочий по решению вопроса местного значения по 
созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Алешниковского сельского
поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, 

Совет депутатов Алешниковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Передать  часть  полномочий (капитальный  ремонт  здания  сельского  дома

культуры  на  территории  Алешниковского  сельского  поселения  в  рамках
муниципальной  программы  «Комплексное  развитие  сельских  территорий
Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области»,
утвержденной  постановлением  администрации  Жирновского
муниципального  района  Волгоградской  области  №  1090  от  08.11.2022)  в
администрацию  Жирновского  муниципального  района  Волгоградской
области по решению вопроса местного значения, предусмотренного  пунктом
12 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления Российской Федерации":
создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения
услугами организаций культуры.

2. Объем передаваемых средств на финансовое обеспечение мероприятий по
капитальному  ремонту  здания  сельского  дома  культуры  на  территории
Алешниковского  сельского  поселения  своставляет:  на  2023  год-586000
рублей; на 2024 год-568000 рублей.

3. Соглашение о передаче части полномочий  по решению вопроса местного
значения  по  созданию  условий  для  организации  досуга  и  обеспечения
жителей  поселения  услугами  организаций  культуры  заключается  между
администрацией  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального  района  Волгоградской  области  и  администрацией
Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области  сроком на  2
года и действует до 31 декабря 2024 года.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Алешниковского 
сельского поселения                                       С.Е. Сикидина


